5

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]15.03.2022                       п. Кировский                              № 60

О внесении изменений в постановление администрации Кировского муниципального района от 28 февраля 2018 года № 60 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры в Кировском муниципальном районе на 2018 - 2022 годы»

Руководствуясь решением Думы Кировского муниципального района от 16.12.2021 № 56-НПА «О районном бюджете Кировского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции от 28.01.2022 № 63-НПА), в соответствии со ст. 24 Устава Кировского муниципального района, принятого решением Думы Кировского муниципального района от 08.07.2005г. № 126:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Сохранение и развитие культуры в Кировском муниципальном районе на 2018- 2022 годы» утвержденную постановлением администрации Кировского муниципального района от 28 февраля 2018 года № 60 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры в Кировском муниципальном районе на 2018 - 2022 годы» (в редакции постановлений администрации Кировского муниципального района от 02.07.2018 №154, от 06.11.2018 №229, от 20.02.2019 №39, от 16.09.2019 №191, от 14.07.2020 № 235, от 11.03.2021 № 60, от 13.05.2021 №134, 02.09.2021 №243) (далее Муниципальная программа), следующие изменения:
1.1. В Паспорте муниципальной программы:
1.1.1. Дополнить позицию «Основные мероприятия программы» новыми абзацами:
«- финансовое обеспечение на выполнение муниципального задания муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования "Кировская детская школа искусств" (МБУ ДО "КДШИ").
Финансовое обеспечение на выполнение муниципального задания бюджетного учреждения дополнительного образования "Горноключевская детская школа искусств" (МБУ ДО "ГДШИ").»;
1.1.2. Позицию «Объем средств бюджета Кировского муниципального района на финансирование муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«
	Объем средств бюджета Кировского муниципального района на финансирование муниципальной программы
	«Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы составляет                127 142,2878 тыс. рублей:
за счет средств бюджета Кировского муниципального района 92 624,86432 тыс. рублей (в текущих ценах каждого года), в том числе:
2018 год – 26 383,195 тыс. рублей;
2019 год – 12 090,026 тыс. рублей;
2020 год – 14 654,66053 тыс. рублей;
2021 год – 11 301,03679 тыс. рублей;
2022 год – 28 195,94600 тыс. рублей.
Прогнозная оценка средств, привлекаемых для реализации целей программы составляет:
Средства бюджетов сельских поселений Кировского муниципального района (Крыловского, Руновского, Хвищанского) 14 056,99002 тыс. руб.
2018 год – 6 139,228 тыс. рублей;
2019 год – 3 622,853 тыс. рублей;
2020 год – 1 390,82661 тыс. рублей;
2021 год – 2 055,12741 тыс. рублей;
2022 год – 848,9550 тыс. рублей.
Средства краевого бюджета 14 472,51921тыс. руб., в том числе:
2018 г. – 0,0 тыс. руб.
2019 г. – 1 418,317 тыс. руб.
2020 г. – 974,247 тыс. руб.
2021 г. – 6 606,37289 тыс. руб.
2022 г. – 5 473,58232 тыс. руб.
Внебюджетные источники 5 987,91424
4 206,52567 тыс. руб., в том числе:
2018 г. – 920,915 тыс. руб.
2019 г. – 910,723 тыс. руб.
2020 г. – 474,88767 тыс. руб.
2021 г. – 611,96882 тыс. руб.
2022 г. – 3 069,41975 тыс. руб.

»;
1.1.3. В разделе 4 «Обобщенная характеристика реализуемых в составе Муниципальной программы мероприятий» пункт 4.1. дополнить абзацем следующего содержания:
«- реализация проектов инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект»;
- финансовое обеспечение на выполнение муниципального задания муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования "Кировская детская школа искусств" (МБУ ДО "КДШИ");
- финансовое обеспечение на выполнение муниципального задания бюджетного учреждения дополнительного образования "Горноключевская детская школа искусств" (МБУ ДО "ГДШИ").».
1.2. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы за счет всех источников финансирования» читать в новой редакции:
«Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы составляет 127 142,2878 тыс. рублей:
за счет средств бюджета Кировского муниципального района 92 624,86432 тыс. рублей (в текущих ценах каждого года), в том числе:
2018 год – 26 383,195 тыс. рублей;
2019 год – 12 090,026 тыс. рублей;
2020 год – 14 654,66053 тыс. рублей;
2021 год – 11 301,03679 тыс. рублей;
2022 год – 28 195,94600 тыс. рублей.
Прогнозная оценка средств, привлекаемых для реализации целей программы составляет:
Средства бюджетов сельских поселений Кировского муниципального района (Крыловского, Руновского, Хвищанского) 14 056,99002 тыс. руб.
2018 год – 6 139,228 тыс. рублей;
2019 год – 3 622,853 тыс. рублей;
2020 год – 1 390,82661 тыс. рублей;
2021 год – 2 055,12741 тыс. рублей;
2022 год – 848,9550 тыс. рублей.
Средства краевого бюджета 14 472,51921тыс. руб., в том числе:
2018 г. – 0,0 тыс. руб.
2019 г. – 1 418,317 тыс. руб.
2020 г. – 974,247 тыс. руб.
2021 г. – 6 606,37289 тыс. руб.
2022 г. – 5 473,58232 тыс. руб.
Внебюджетные источники 5 987,91424 тыс. руб., в том числе:
2018 г. – 920,915 тыс. руб.
2019 г. – 910,723 тыс. руб.
2020 г. – 474,88767 тыс. руб.
2021 г. – 611,96882 тыс. руб.
2022 г. – 3 069,41975 тыс. руб.
Информация о ресурсном обеспечении Муниципальной программы за счет средств бюджета Кировского муниципального района представлены в приложениях № 3 и № 4 к Муниципальной программе.
Привлечение на реализацию цели Муниципальной программы средств, бюджетов государственных внебюджетных фондов не предусмотрено.
Объемы финансирования Муниципальной программы уточняются ежегодно при формировании проекта бюджета Кировского муниципального района на соответствующий финансовый год и плановый период.»;
1.3. Изложить Приложение № 3 к Муниципальной программе в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.4. Изложить Приложение № 4 к Муниципальной программе в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению;
1.5. Изложить Приложение № 1 к Муниципальной программе в новой редакции согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению;
2. Руководителю аппарата администрации Кировского муниципального района (Тыщенко Л.А.) настоящее постановление разместить на сайте администрации Кировского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации Кировского муниципального района Л.А. Тыщенко.

Глава Кировского муниципального района-
глава администрации Кировского
муниципального района						         И.И. Вотяков
image1.png